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alveti aril<atı -JI 

I I 
Mehme~'in _Halvetiyy.e t~m- Prof Dr. ~ans Jo=chim Kissling ~i _de_ ~la yatkın. o'. mayan s~~eblerden 
silcilerinı reddeden zthnıye- c;_ev M _, rayşı otüru bıraz tedbırlı olarak ıffıdede bu-

+ ti, şüphesiz gergin bir ortam lunuyorsa bu yorumun gerçeğe en faz-
yaratmtştı. Bu, şehzade -Bayezid'in işine yarıyordu. la uyan olduğunu kabul etmemiz gerekir. Şöyle ki: 
Halvetiyye'ye yakın bütün çevrelerin sempatisini, Şehzade veziriazam'ın kendisini öldürtme teklif. 
babasına karşı rekabetinde, kazanmayı hcsapltyor- !erine babasının karşı çtkmadtğı haberine uyarak, 
du. Ki onların sayısı hiç de az değildi. O vakitler derhal Çelebi Efendi'ye elçiyle bir yazı göndermiş-
"Çelebi Efendi" kısa zamanda bölge ida- ti. 
resinin en samimi ve güvenilir dostu ol- J j 9 rld ij 1i1 j Şehzade elçiyle, şeyhin daha geniş 
muştu. Takriben "safer" ayının (884 malumat istemesi halinde, mektubun 
h./1.4.1481) ilk yarısında Devlet-i Aliyye'nin tam muhtevast onca zaten marufolduğundan daha faz-
güvenine sahih vezir-i azam "Karamani Mchmed la izahata lüzum olmadığını hatırlatmasını tenbih 
Paşa"nın Sultana Bayezid'i ortadan kaldırmayı ve etmişti. Çelebi Efendi, ertesi sabah elçiyi (ki o 
İmparatorluk tacını genç şehzade Cem'e btrakma- Şehzade'nin Kapucubaşısı idi) malumat almak için 
sını teklif ettiği ve Fatih' in bu tavsiyeye meyi ettiği yanına çağırdı. Haber, Şehzadenin Vezir-i azamın 
haberi Şehzadeye götürülünce, Şehzadenin "Çelebi imhasını istediği, fakat şimdilik yaptlabilecek hiç 
Efendi"ye yardım için yönelmesinde hayret edile- bir şeyin olmadığı idi. Cevapsa Karamfıni Meh-
cek bir durum yoktu(37). med Paşanın -Halvetiyye'nin rakibi ve Fatih'in ve 

Bu tehdid edici habere bitişen sır dolu hadise- Cem'in taraftan olan -Şeyh İbn Vefa'ya(42) bil-
ler, hayatından endişeli olan Şehzadenin sadece hassa hazırlattığı (100x100) cm ebadında bir nev'i 
anlaşılır karşı koymasını ifade etmiyordu. Aynı za- muska ile bilhassa korunduğu, fakat dervişlerin 
manda "Halvetiyye"nin Osmanlı İmparatorluğu'n- 20 gün içinde etkili olacak bir yol bulabilecekleri 
daki yeraltı siyasetinin karanlığına ilk girişi'dcmck yolunda idi. Bakın ki 20 gün sonra Fatih Sultan 
oluyordu. Mehmed Gebze' deki ordugahta öldü. 

Tarikatin; politik etkisi olan cemaat olarak ilk Yusuf Sinan Efendi'nin açıklamalarının özü 
sahneye çıkışı, mensubları arasında şüphesiz çok böyle. "Taşköprı1zade11 ve "Sa'd ed-Din"in mes'ele-
münakaşa edilmiştir. Bu konuda görülmüştür ki yi anlatma şekli, o vaktin "Menakıb-name" tarzına 
Yusuf Sinan(38), Taşköprüizade(39) ve zamanında uymaktadır. Onlardan ne de olsa Çelebi Ef.nin 
II. Mchmed tarafından idama mahkum edilen, önce mes'eleye karışmak niyetinde olmadığı, an· 
fakat Bayezid'in ikazı ile kaçan ve Fatih' in ölümün- cak şeyhin kesin karan vermesine yardım için kül-
den sonra yeni Sultan'ın sarayına geri döqcn Taci liyetli miktarda sikke ve büyük Halvetiyye -arazile-
Bey(40}'in oğlu Sa'd ed-Din (41 )'in bize rivayet et· rini- istimlak. etmeyi bile tasarlamış olan(43) Kara-
tikleri muhtelif yorumların bulunması bunu izüh mani Mehmed Paşa'nın derviş düşmanlığına dair 
etmektedir. Son ikisi olağan üstü şeylerden bahsl'· delil gerektiği de anlaşılıyor. 

derken Yusuf Sinan'ın anlattıkları böyle şeyler- Mamafih "Taşköprı1zade" ve "Sa'ded-Din"in 
BÜLTEN den tamamen hali ve gayet ma'kiıldür. Rivayet- anlattıklarına göre, Vezir-i azamın, rüyasında 
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gördüğü bir yüzün kendisine Karaman'm bütün Her iki doktorun da suçsuz olduğu ispatlanmış 
evliyasının yardım gücünü temin ettiği vs. ve'Çcle- sayılabilir. Bununla beraber -benim delillerim ol-
bi Halife Efendinin de Vezir-i azam'ın bu koruyu- m-asa bile- Şehzade Bayezid ve yardımctları aleyhi-
cu etkisini kaldırmak içirİ gerekli hazırlıkları yap- ne, ciddi belirtiler yoğunlaşmaktadır. Öğrenmiş ol-
mış olduğu haberleri bi'Zim için ehemmiyetsizdir. duğum gibi Şehzade malum mektubu gönderirken 

Yusuf Sinan'ın ifadesi, dediğimiz gibi bu şeyler- Kapıcıbaşısına "Çelebi Efendi"ye daha fazla bilgi 
den halidir. -Menakıb'ın manası(44) içinde, bu vermemesini tenbih etmişti. Zira Şeyh meselenin 
olaya dervişin keramet nazarıyle bakılamaz. O yal- ne olduğunu biliyordu. 
nız Vezir-i a'zam'ın terden dolayı silinmiş ve bozul- Yusuf Sinan'ın anlattığına göre Kapucubaşısı-
muş {yazı) hatların düzelttirmek için muskayı üze- nın getirdiği haber sadece şu sözlerden ibaretti 
rinden birkaç günlüğüne çıkarmasından sonra, az- "Bir isteğim var, ve onun gerçekleşmesi için him-
mış Yeniçeriler tarafından öldürülmüş olduğunu metiniz olmalı. Eğer hayırlı ise yüce Allah o işi ko-
da zikrediyor. Bu hadiseler diğerlerinin anlattık la- laylaştıra" .(4 7) 
rı bilinen kaynaklarda irtibat içinde Anlaştlıyor ki, bu hadise daha önce 
izlenirse de, çok karanlık neticelere sı- H · Şehzade ile Şeyh arasındaki görüşme 
kışıldığı hissedilir. Gerçek şu ki, II. er il<i do~<torun ve anlaşmalar arasında belli bir konu 
Sultan Mehmed 5 Rebiül-evvel olarak ele alınmış olmalı ve şimdi de 

da suçsuz olduğu 
886(3.5.148l)'de, sözüm ona Ro- Şehzade sadece güvenilir bir elçi ile 
dos'lulara karşı yeni bir sefere teşeb- ispatlanmış gizlice bir pusula vasıtasıyla "bugün 
büs etmek istediğinde, Gebze'deki sayılabilir. Bununla günü geldi" şeklinde söylenebilecek 
(Sultan Çayırı)nda esrarlı bir şekilde beraber -benim olan tebligatını yapıyordu. Bayezid ta-

öldü. delillerim olmasa rafından taleb edilen teşebbüs öncele-
Hükümdar'ın sıhhi durumu hak- ri sadece hükümdarlık sarayında haklı 

bile- Şehzade 
kında bir müddetten beri sebebsiz, olarak kötü ruhlu, şeytan Vezir-i 
uygun olmayan söylentiler mevcud Bayezid ve azam'ın şahsına karşı olabilir. 
iken, nasıl oluyor da sonu beklenme- yardımcıları Fakat diğer taraftan Şehzade sadece 
dik bir şekilde aniden ölüyor. aleyhine, ciddi Karamani Mehmed Paşa'nın bertaraf 

Bu ölümün tabii sebeblere dayandı- belirtiler edilmesi ile hayatını tehdit eden tehli-
ğına kimse inanmıyordu. Daha ziyade kenin azalmış olmıyacağını düşünmek 
bir zehirleme olayı olarak kabul edil- yoğunlaşmal<tadar. zorunda idi. Babasının O'nun hak-

me meyli vardı. Sultanın ölümü anla- kındaki zihniyetini gayet açık biliyor-
şıldıktan sonra Fatih'in özel doktoru JACORO du. Ve ll. Mehmed için, eğer devlet mantığı O'na 
YON GNE1TA sağlığını korumakla yükümlü ol- bu gerekliliği gösteriyorsa, çekinmeden oğlunu yol-
duğu kişiye bir damla zehir vermek suretiyle vak- dan temizlemek hususunda kan bağı hiçbir engel 
tinden önce ölümüne yardım etmiş olduğu şüph1:- olamazdı. 

si altında idi. Ayrıca buna bağlı olarak, daha önc1: Bu durum Amasya' da da ma'lumdu. Kardeşi ve 
de çok defa İtalya'dan özellikle Vcnedik'dcn il. rakibi CEM'e karşı savaşında her ifadesiyle açıkla· 
Mehmed'i öldürmek suretiyle Türk tehlikesi kil.bu- dığı(48) gibi, zaten Bayez1d'in de anlayışı esasen 
sunu ortadan kaldırma teşebbüsü olmuştu(45). Yi- bu yoldaydı. Ve nihayet icabı halinde Karamani 
ne birkaç sene sonra hükümdar'ın ikinci bir dok- · Mchmed Pş.ya karşı darbe'nin şuyu' bulması ve 
toru al-LARİ'de suç ortağı olarak suçlanmış fakat muhtemelen Sultanın en şiddetli misilleme tedbir-
bu suçlama onu en ufak bir şaşkınlığa, telaşa dii- !eri almasına sebebiyet verme tehlikesi de büsbü-
şürmemişti(46). B o L T E N tün ortadaydı. Demek ki sadece Sadrazam'ın 
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bertaraf edilmesi ile Bayezid'e hemen hemen hiç 
hizmet edilmiş olmıyacaktı. Bu mülahazaların 
Amasya'da görüşülmemiş olmasına inanmak saç· 
ma olur. Olayların daha ilerdeki seyri izlenimleri· 
miz içine teşmil edilince, Bayezid'in aleyhine şüp
heler daha da yoğunlaşıyor. Sadrazam KARAMA
Nİ MEHMED PAŞA hükümdarın cesedini acclt 
ile İstanbul'a götürdü.Fakat önce Sultanın vefatını 
gizli tutmayı denedi. ' 

Kendisi bilindiği gibi, Konya'da genel vali ola· 
rak bulunan şehzade CEM'i Osmanlıların yeni 
hükümdarı olarak görmek istiyordu. Fakat gayet ta
bii olarak sadece O'nu değil, daha yaşlı olan Bfıyc· 

zid'i de olaydan haberdar etmek mecblıriyetindc 
idi. Ölümü Bayezid'e bildirmek için 

vaşına başlamak gayesiyle CEM sadece Bursa'da 
yerleşebildi. 

Bayezid'ill, Halvetiyye'ye özellikle Çelebi Efen
di'ye gösterdiği iişikar te~eccuh ve lüruf ifadesi (ki 
bundan böyle Amasya valisi olan büyük oğlu AH
MED' in eğitiminin(82) diğerlerinden ziyade bir 
Halveti şeyhi olan meşhur SERHOŞ BALİ EFEN
Dİ'nin babasına vermesi olayı ile de göstermiştir) 
de hesaba katılırsa, kendisini Halvetiyye'ye karşı 
sadece basit bir ölçüde borçlu hissetmiyordu. Za· 
manında "Çelebi Efendi" ile irtibatı sağlamış olan 
"Kapucubaşı" da Bayezid saltanatı devrinde hayli 
yükseliyordu. Onun hakkında yeri geldiğinde ko
nuşulacak. 

Gerçi hiçbir mukni ve kesin delil 
gönderilen elçi hayret edilecek kadar 
kısa zamanda Amasya'ya ulaşırken 
Konya' ya gönderilen sür' at postacısı 
yakalanıyordu( 49). 

Ve il. Mehmed 

getirmememize rağmen ağırlıklı öl· 
çüde "emarelere müstenid bir süküt" 
ortaya koyduğumuzda inanıyoruz ki, 
Bayezid' ın bütün teferruatu şimdilik 
açık bir cihetle olmasa bile herhangi 
bir şekilde Mehmed ll'nin ölümün· 
de iştiraki vardı. O halde ona vakıa 
meşru' müdafaanın şart koştuğu ön· 
leyici bir baba katli ile gelip, Üs· 
manlı Tacına sahip olup oturmuş ol
duğu şüphesi yükleniyor. İmparator· 
luk (içinde daha ziyade arka planda 
da olsa) her nesil için sevkedici rol 
oynayan Halvetiyye'nin tesirli yardı· 

için, eğer devlet 
Konya'ya giden elçi bütün hal ve 

keyfiyete göre, sadece Bayezid' in taraf
tarları tarafından yakalanmış olabilir· 
di. Fakat bunlar ne vuku' bulmuş ol· 
duğunu neden bilmek istiyorlardı. El
çinin yakalanmasındaki gaye, sadece 
Cem'in Bayezid'den önce 11. Meh· 
med'in öldüğünü öğrenip, İstanbura 
hareket etmesini önlemek içindi. Ne· 
tice olarak, Sultanın ölümünden ön· 
ceden haberdar olunmuş olmalıdır. 

mantığı O'na bu 

gerel<liliği 

gösteriyorsa, 

çel<inmeden oğlunu 

yoldan temizlemel< 

hususünda l<an bağı 

hiçbir engel 

olamazdı. 

Buna ilaveten, Bayezid (12 Rebfölcvvd 
886h/ll.5.1481) de, yani tam ölüm haberinin gd
diği gün saray halkı maiyyeti(50) ve sayısı (4000 
kadar olan) birlikleri(51) ile birlikte İstanbul'a 
doğru yola koyulabilmiş olması da düşünüliim, 
babasının ölüm haberini O'na hazırlıksız olarak 
ulaşmadığı şüphesi de çıkartılabilir. Yani T:k'a 
doğru koşu yarışını kardeşi Cem'e karşı o kazandı. 
Ve (20 Rebiülevvel 886h./19.5.1481)'dc Türk İm· 
paratorluğunun yeni hükümdarı olarak İsranlıul'a 
taşındı. 

mı ile birlikde tarikatın özellikle 
"Çelebi Halife Efendi"nin kolunun büyük devri 
başlamıştı. 

Şeyh, anlatılan olaylardan sonra, bir kaç sene 
daha Amasya' da kaldı. Herhalde Bayezid'in oğlu 
AHMED'in eğitimine onun resmi tabileri önce 
(887h./20.2. l 482)ye kadar HALİLPASAZADE 
İBRAHİM PAŞA ve O'nun İstanbul'a bir vazife
ye çağırılmasından sonra SİNANPAŞAZADE 
ABDULLAH PAŞA ve diğerleri olduğu halde, 
bazı katkılarda bulunmak durumundaydı(83). 

Yeni Sultanın daveti üzerine Çelebi Efendi ve 
derviş maiyyetinin hicreti (1489/90) yılında vuku' Kendisinin bir iktidar taksimi teklifinin Bayczid 

tarafından reddedilmesinden sonra kardc~ sa· B O L T E N bulmuş olmalı. O tarihde Koca Mustafa Paşa 
l ~, 9 4 
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Tekkesi yeni inşa edilmiş ve tarikata yeni ik,amct 
yerleri olarak arzedilmişti. Osmanlıların yeni hü
kümdarı yanında büyük bir liyakat'a sahip olan 
Şeyh ve maiyyetinin karşılanması bütün ölçülerin 
üstünde fevkalade idi. Halvetiyye mensubları Üs
küdar'a vardıklarında o zamanlar bu yer bir kaç 
harab ev ve bir iskeleden ibaretti - deniz üzerinde 
azgın bir fırtına çıktı ve kar yağmaya başladı. Yeni 
gelenleri zafer şenlikleri içinde rerakatla alıp getire
cek olan ihtişamlı gemiyi İstanbul' dan Asya tarafı
na geçirtmiye cesaret edilemiyordu. Birçok gün 
Celebi Efendi Üsküdar'da oturup kaldı. Fakat ke
rameti ile havanın atıfetsizlik sebebini 

·, 

Kapucubaşısı ve bilahare sadrazam olan Koca 
Mustafa Paşa(55) üzerine aldı. 

O Yusuf Sinan'ın manidar şekilde beyan ettiği 
gibi, bazı sırlara vakıf olmuş idi. Ve onun yüksek 
devlet hizmetinde kazanılmış büyük parası, hayli 
masraflı ta'dilatı kendi kesesinden finanse etmesi
ne müsaade ediyordu. Şüphesiz O Halvetiyye'ye 
bağlı idi. Ye bir şayıa olarak O'nun mütehassıs bir 
berber olarak, Sultanı rakibi Cem'in korkusundan 
kendi usulü ile kurtarmayı bilahare üzerine aldığı. 
bÜiniyordu. O arada hıristiyan muhitine sığınmış 
olan CEM'in güvenini gizlice kazanmak süret~yle 

D ervişlerlnden 
ona traş bıçağının yardımı ile Türk ze
hiri verdiği, bundan biçarenin (149 5) 
yılında ağır eziyetten sonra öldüğü şa
yi' dir.(56) 

birinin yanında Halvetiyye'nin yeni meskenlerinin 

çabuk anladı. Dervişlerinden birinin 
yanında tarikatin fakirlik ve istiğna 
esasına aykırı olarak birkaç kuruş var
dı. Şeyh bunları ondan alıp denize 
atınca, gökyüzü birden bire berrakla
şarak masmavi oluverdi. Ye dalgalar 
sakinleşti. Böylece devlet merasim 
kalyonu İstanbul'dan karşıya geçti ve 
tarikat mensublarını alıp getirdi. 

taril<atin falcirlil< ve ta'dilat inşaatı aşağıdaki tekke camiin

istiğna esasma deki her iki kitabeden de anlaşıldığı 
gibi behemehal yukarıda zikredilen 
1489/90 yıllarında vuku' bulmuştur: 

aylun olaral< birlcaç 

l<uruş vardı. Şeyh 
"İnne fi ahdi devleti's-sultan Bayezi:. 

du'l-muzafferu'l-a'la abclihi sahib-i't-ta
ka ve'l-hayr Mustafa zu'l-menakıbi'l
a'la kad bena cami'an livechillah hali
sena liesmeahu derya ve kad ıztaru fi
hi li't-tarih, Mescidi üssise ala't-tak-

İstanbul'da mevcüd mümtaz şahsi
yetlerin tamamı, dervişlerin hayır dua 
etkilerinden nasiblenebilmek için kar
şılama merasiminde ispat-! vücüd eyle
mişlerdi; Bu cümleden olarak, en yük
sek devlet me'murları, ulema, meşa
yıh, eimme, hatta onlar arasında za
manında Karamani Mehmed Paşa ve 
Şehzade Cem'e taraftarlığıyle meşhur 

bunlan ondan allp 

denize atınca, 

gölcyüzü birden bire 

berral<laşaral< 

masmavi oluverdi. il va. 
Ve dalgalar (895H./25.11.1489) 
sal<inleşti. "Devru şeh Bayezid handegi anın, 

sakıtu'l-ardı min asakirihi yapdı ben
deşi biz camii kim sadır fi'd-dehri min nevadirini 
Elhemallahu fihi tarihen. Yessirul-hakku emre em-

olan, fakat onların tasfiyesinden sonra artık bayra
ğını yeni rüzgar'a doğru çeviren Şeyh İBN VEFA' 
da vardı(54). 

Şimdi tarikata şanına layık yeni bir mesken te
min etmek gerekiyordu ve tercih Yedikule tarafla
rında bulunan ve Türkler tarafından "Kızlar Kili
sesi" diye adlandırılmış olan, bir zamanların Bi
zans Rahibe Manastırı oldu. Bu Miladi 767 yılın
da Konstantin Kopronymos zamanında "Aziz And
reas von Kreta''nın hatırasına inşa edilmiş, aynı 

adı taşıyan mukaddes değerli antik bina idi. Yapı

daki ta'dilat işini Bayezid'in eski ve tekrar yeni 

rehu." 
(896H./14.11.1490) 
Şimdiki şeklini Koca Mustafa Paşa ancak daha 

sonra elde etti. Tadilattan 6 yıl sonra bir cümle 
kapısı inşa edildi. Ve diğer mütemmim inşaatı 
olan sokak kapıları, inahalle, minare, Kur'an mek
tebi, Kırk hücre için bir hücre binası, fıskiyeli çeş
me, okul ve aşhane, localar vs.'yı Sultan I. Ah
med' in maliye bakanı zengin" Ekmekçizade Ah-

B O L T E N med Paşa" ilave etti.(57) 
l 9 9 4 
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Bunlara, muhtelif şeyh ve dervişlerin kabirleri 
ve mezartaşları da iltihak ederek, Şehir bugün di
ni binalardan bir küme arzetmektedir. İşte bu Çe
lebi Efendi'nin İstanbul'a hicretinden sonra bura
sı Halvetiyye'nin İmparatorluğu haline geldi. On
ların hayat ve faaliyetleri üzerinde gözleri kama~n
ran fevkalade bir lutiıf güneşi bulunuyordu. 

Derviş dostluğunun kendisine "VELİ" lakabını 
getirdiği Sultan II. Bayeziq vezirleri, bilhassa Koca 
Mustafa Paşa ve ehl-i Sünnet eimmesi refakatinde 
sık sık tekke' de görünürdü. Burada vecd ü istiğrak 

içinde dini ibadetlere kanlırdı. Yüsuf Sinan'ın(58l 
ifade ettiği gibi hükümdar alimlere 

Derviş 

Böylece O'nun son arzusunda ifade ettiği Mekke 
hacılarının gidiş-gelişlerinde uğrayacakları bir ye
re gömülme dileği gayr.i ihtiyari yerine getirilmiş
ti. 

Bu hac seyahatinin sebebi ise yarı resmi idi. 
Bir zelzele ve aynı zamanda kötü bir veba salgını 
yine İstanbul ve çevresini kırıp geçirmişti. 

Sultan ll. Bayezid nin tavsiyesi ile çok kemler 
denenmiş "Mucibüd-ua" (Dua'sı Kabul edilen ki
şi) olarak kendisini göstermiş olan Çelebi Efen
dinin, orada yapacağı dua ile kitle ölümüne en
gel olacağı mukaddes şehre gönderilmesi karar-

laştırılmıştı. Bizzat hükümdar şeyhe 
(400.000) Akçe her dervişe de 50 
gulden (altın) bahşetti. 

öyle düşkün olduğu ve kendisinin ge
çilmesini istemediği için Sultanın zi
yaretinden sonra mütemadiyen ölü 
gibi hücrelerinde uzanıp durmaları, 
buna çok alışmış olan dervişlere bile 
çok geliyordu. 

dostluğunun 
İstanbul' un büyük zevatı, devlet ve 

toplumun ileri gelenleri tarafından 
uğurlanan "Çelebi Efendi", gemi ile 
karşıya, Üsküdar'a geçti ve büyük fe
laket derhal son buldu. Sultan tarafından en aşikar bir bi

çimde himaaye edilmiş bir tarikat ola-
rak, o zamanlar büyük rağbet ve iti
bar görmesinde ve İmparatorluğun 
çevresinde de özellikle Rumeli'ye bu 
tarikatı genişletmek için Koca Musta
fa Paşa tarafından külliyetli elçiler 

l<endisine 'VELİ" 

ıaıcabmı getirdiği 

Sultan il. Bayezid 

vezirleri, bilhassa 

B<oca Mustafa Paşa 

ve ehl-i Sünnet 

eimmesi refalcatinde 

sıl< sıl< teldce'de 
gönderilmede öyle hayret edilecek bir görünürdü. Burada 
şey yoktur. 

Çelebi Efendi, tesiri güçlü bir şah
siyyet olmalı. O, Halvetiyye'yi bil
hassa tabii felaketler ve benzerlerine 
karşı etkili çarelere sahih bir tarikat 
olarak şöhrete ulaştırdı. Daha yakın 
zamanlara kadar dahi böyle durum
larda tarikata baş vurulurdu.(63) 

O, İslami üç temel lisana hakimdi 
ve bu dillerde tasavvufi eserler yaz
dı.(64) 

Tekkenin şöhreti öyle büyüktü ki, 
halk arasında, eğer HIZIR, birgün İs- ~,.. 

vecd ü istiğralc 

içinde dini 

tanbul'a gelecek olsa sadece ya Aya- ibadetlere l<atıllrdı. 
sofya'da veya Koca Mustafa Paşa Hal-

Yukarıda ismi geçen ÖMER R-
u. SEN.l O' "k d" · " "d· , , nun en mı aşma ın-

vetiyye tekkesinde kalır, deniliyordu.(59) Yusuf Si
nan' ın rivayetine göre(60); "Çelebi Efendi dokuz 
sene daha Koca Mustafa Paşa Asitanesinde kaldı. 
O halde (903 H./30.8.1497) de (diğer kaynakların 
aksine) ölmüş olmalı. Diğer kaynaklara göre ise, 
(899h./12.10.1493) (6 l)de veya ancak 
(912h./24.5.1506) (62)da hayatı hitam buldu. Ru 
sebeble bu konuyu burada kesmek gerekiyor. 

Fakat şu kesin ki, O Mekke'ye Hacc'a gider

ken ŞAM'dan üç günlük mesafedeki TABUT 
KORUSU rıievkiinde ani olarak vefat etmişti. B o L T E N 
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darl ık"" Allah'ı bilme"(65) ve "Allah sevgisi
ni"(66) Diyar-ıRum'a götürdüğünü söyler. Tale
besi ERDEBİLLİ SİNAN'ı hizmet etmesi için 
"Çelebi Efendiye" göndermişti.(67) 

Çelebi Efendi'nin, cübbe, hırka ve asa'dan 
ibaret olan şahsi terekesi, uzun müddet Koca 
Mustafa Paşa tekkesinde saklanmıştır. Bu eşyalar 
şifa saçıyorlar diye sık sık hastalar tarafından zi
yaret ediliyordu.C681 

Çelebi Efendi'nin "Safiye Hatun" adındaki kı
zı, babasının arzusu olarak, Koca Mustafa Pa-



şa'daki halefi SÜNBÜL SİNAN'a nikalıl:ımayı 
vasiyet ve taayin etmiştir.(69) (Sünbül Sinan 
hk'da ileride bahsedilecek). 

Çelebi Efendi'nin halefi Koca Mustafa Ps. 
postunda hükümdarlığın lütfundan sadece bir 
kaç yıl istifade edebildi. Yaşlı Sultan Rayczid il 
(1512)de atılgan küçük oğlu SELiM'in zoru 
önünde tahttan çekilmek zorunda kalmıstı. Ora
da doğduğu ve bu sebeble geri kalan g~nlerini 
yaşamak istediği Trakya'daki DİMETOKA şehri
ne gitti. 
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